PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09..2021 № 561

(в ред. постановления Администрации от 29.1.22 № 90)

О внесении изменений в Административный регламент, утверждённый постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 11.08.2021 № 509
В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 28.06.2021 № 226-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста Советско-Гаванской городской прокуратуры от 20.08.2021 № 2-35-2021,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в Административный регламент, по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в собственность или в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района и государственной (не разграниченной) собственности, находящихся на территории городского поселения «Город Советская Гавань, площадь которых не превышает одного гектара, в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01 мая 2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 11.08.2021            № 509 (далее – Административный регламент).
1. В разделе 2 Административного регламента:

1.1. Пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13 Основания для отказа в приёме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрены».
1.2. В пункте 2.14 слова «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги» заменить словами «Основания для приостановления предоставления государственной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрены».
1.3. Подпункт 2.14.2 пункта 2.14 считать подпунктом 2.14.1.

2. В разделе 5 Административного регламента:

2.1. Подпункт 9 пункта 5.2 исключить.

2.2. Подпункт 10 пункта 5.2 считать подпунктом 9.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника земельно-имущественного отдела К.А. Мирзоеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

                                                                П.Ю. Боровский